
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
 
 
          Zápis 

z 1.  zasedání VRF dne 17. 10. 2002  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z  30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 19.  Vědecká rada byla schopna usnášet 
se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání dekretu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“ prof. RNDr. Ladislavu 
Feltlovi,  CSc. 
2) Schválení zápisu  
3) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědeckých rad 
příslušných sekcí  
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
Prod. doc. Jelínek omluvil neúčast děkana fakulty a ujal se vedení zasedání.  
 
1) Prod. Jelínek omluvil pana prof. Feltla, který se ve funkci promotora účastní slavnostního udělení 
čestné vědecké hodnosti doktor honoris causa přírodních věd prof. Thomasi Robertu Cechovi, nositeli 
Nobelovy ceny za chemii. Dekret „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“ bude  prof. Feltlovi 
slavnostně předán na příštím zasedání VRF dne 14. listopadu 2002. 
 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 20. 6. 2002. 
 

2) Projednání jmenovacích řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční vědecké rady 
skrutátoři: prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
    prof. RNDr. Martin Hampl. DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 

 - na  jmenování doc. RNDr. Petra Volfa, CSc. profesorem v oboru: parazitologie 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Jiří Vávra, CSc. přednesl  jednoznačně doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc., 
který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady biologie. 
 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

 18 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na jmenování doc. RNDr. Petra Volfa, CSc. 
profesorem v oboru parazitologie byl postoupen rektorovi UK, 
 
 



- na  jmenování RNDr. Jana Košlera, Ph.D. docentem v oboru:  geochemie  
Předseda  hodnotící komise prof. pg. Milan Rieder, Ph.D. přednesl  jednoznačně doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické sekce doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc., 
který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady geologie. 
 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

 19 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jana Košlera, Ph.D. 
docentem v oboru  geochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
3) Sdělení děkana  
- prod. Jelínek předložil VRF k vyjádření výsledky výběrových řízení na obsazení míst vedoucích 
kateder a ředitelů ústavů: 
• Katedra filosofie a dějin přírodních věd – doc. RNDr. Anton Markoš, CSc.  

• Katedra zoologie – doc. RNDr. Jaroslav Smrž, CSc.  
• Katedra demografie a geodemografie – doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc. 
• Katedra učitelství a didaktiky biologie – doc. PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc.  
• Ústav geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů – doc. Mgr. Richard Přikryl. Dr.  
• Kurátor Herbářových Sbírek – RNDr. Jan Štěpánek, CSc.  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně  návrhy na jmenování VK a ŘÚ,  
 
- prod. Jelínek pro úplnost  informoval VRF: 
• Katedra kartografie a geoinformatiky – ve VŘ nebyl vybrán vhodný uchazeč. S odvoláním na čl. 

9. odst. 2 Statutu UK v Praze PřF byl funkcí VK pověřen s účinností od 1. 9. 2001 na dobu 1 roku 
doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

 
• Ústav aplikací matematiky a výpočetní techniky – ve VŘ uspěl RNDr. Milan Štědrý, CSc.  
S odvoláním na čl. 9. odst. 2 Statutu UK v Praze PřF byl funkcí ředitele tohoto ústavu pověřen 
s účinností od 1. 9. 2001 na dobu 1 roku, 
 
- v rámci připravovaných změn  Statutu UK v Praze PřF navrhl ASF upravit  znění Čl. 19 statutu v 
tom smyslu, že „členy VR sekce jmenuje příslušný proděkan po schválení VRF“. 
Usnesení: VRF souhlasí, 
 
- akreditace studijních oborů a programů skončila pro PřF celkem úspěšně. Kromě klinické a 
toxikologické analýzy a doktorských didaktických programů (které budou řešeny celostátně) 
akreditovalo MŠMT ČR všechny požadované obory a programy. 
 
- ASF vyhlásil volby děkana fakulty: 
• do 6. 11. 2002 přijímá předseda ASF návrhy (návrh podává nejméně 10 akademických pracovníků 

fakulty) 
• 29.11. 2002 se uskuteční celofakultní shromáždění, kde se představí kandidáti na funkci děkana  
• 6. 12. 2002 proběhne volba děkana, 
 
- ASF vyhlásil zároveň volby do nového ASF, 
  
- termíny zasedání VRF byly stanoveny s ohledem na konec funkčního období stávajícího vedení PřF 
takto:  
14. listopadu 2002 
12. prosince 2002 
16. ledna 2003 
 



4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího oddělení hydrobiologie katedry parazitologie 
a hydrobiologie dr. M. Černého (schválený VR biologické sekce dne 1. 10. 2002) na doplnění komise 
pro státní magisterské zkoušky z hydrobiologie o: 
doc. RNDr. Jitku Vilímovou, CSc. UK v Praze PřF 
RNDr. Ivo Konopáska , CSc. UK v Praze PřF 
RNDr. Jakuba Langhammera, Ph.D. UK v Praze PřF 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh proděkana chemické sekce doc. RNDr.B. Gaše, CSc. 
(schválený VR chemické sekce dne 17. 10. 2002) na nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky 
pro obor klinická a toxikologická analýza: 
RNDr. Zuzanu Bosákovou, CSc. UK v Praze PřF 
Ing. Stanislava Smrčka, CSc. UK v Praze PřF 
 
 Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucí katedry demografie a geodemografie a 
předsedkyně OR doc. RNDr. J. Rychtaříkové, CSc. (schválený VR geografické sekce dne 17. 10. 
2002) na nové členy do komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských disertačních 
prací z demografie:  
RNDr. Daniela Hlubinku, Ph.D. UK v Praze PřF 
prof. RNDr. Josefa Štěpána, DrSc. UK v Praze PřF 
 
 Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studia fyzická geografie a 
geoekologie doc. RNDr. Václava Přibyla, CSc. (schválený VR geografické sekce dne 17. 10. 2002) na 
rozšíření komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských disertačních prací z fyzické 
geografie a geoekologie o: 
doc. RNDr. Jaromíra Kolejku, CSc. Pedagogická fakulta MU v Brně 
prof. RNDr. Pavla Kováře, CSc. UK v Praze PřF 
doc. Ing. RNDr. Jana Munzara, CSc.  Ústav geoniky AV ČR 
RNDr. Dagmar Novotnou, CSc. MŽP ČR 
doc. RNDr. Jána Oťahela, CSc. Geografický ústav SAV, Bratislava 
doc. Ing. RNDr. Jaroslava Rožnovského, CSc. ČHÚ Brno  
RNDr. Danielu Řezáčovou, CSc. Ústav fyziky atmosféry AV ČR 
RNDr. Jiřího Stehlíka, Ph.D.   ČHÚ Praha-Komořany 
RNDr. Pavla Trnku, CSc. Agronomická fakulta MZLU, Brno 
 
 Usnesení: VRF schválila (jeden člen VRF se zdržel hlasování) návrh ředitele Ústavu pro životní 
prostředí doc. RNDr. K. Pivničky, DrSc. (schválený VR geografické sekce dne 17. 10. 2002) na 
doplnění dvou externích odborníků do komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských 
disertačních prací z aplikované a krajinné ekologie o: 
RNDr. Čeňka Novotného, CSc. MÚ AV ČR 
RNDr. Ivana Reháka, CSc. Zoologická zahrada, Praha  
 
Informace proděkanky Klímové  
- Pro akademický rok 2003/2004 bude fakulta vyhlašovat  přijímací řízení do všech  nově akreditovaných  
programů a oborů a zároveň do navazujících magisterských programů pro mimofakultní zájemce o 
studium, 
 
-   Dne 10. 12. 2002 proběhne  na PřF   „Den otevřených dveří“.  Prod. Klímová vyzvala všechny 
zainteresované pracovníky fakulty, aby přípravě i průběhu této akce věnovali mimořádnou pozornost.  
• Přijímací zkoušky pro přijetí ke studiu v ak. roce 2003/2004 proběhnou ve dnech:  17. – 23. 6. 2003.  
• Přijímací zkoušky pro přijetí do magisterského studia proběhnou v posledním týdnu  června 2003, 
   



- prod. Paleček předložil VRF k vyjádření návrh na složení Rady herbářových sbírek (schválený VR 
biologické sekce dne 1. 10. 2002) : 
Předseda prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc.  proděkan biologické sekce  
Interní čl.  prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. vedoucí katedry botaniky 
 doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. pracovník katedry botaniky 
 prof. RNDr. Jiří Váňa, DrSc. pracovník katedry botaniky 
Externí čl Mgr. Jiří Brabec botanické  odd. Národního muzea v Praze 
 Ing. Jiří Danihelka, CSc. Přírodovědecká fakulta, MU Brno 
 Mgr. Jan Holec Mykologické odd. Národního muzea v Praze 
 Mgr. Zdeněk Kaplan Botanický ústav AV ČR, Průhonice 
 RNDr. Karel Sutorý, CSc. Botanické odd. Moravského muzea v Brně 
Usnesení: VRF souhlasí (dva její členové se hlasování  zdrželi)  
 
- prod. Paleček předložil VRF k vyjádření návrh na složení Rady Botanické zahrady (schválený VR 
biologické sekce dne 28. 5. 2002) : 
  
Předseda: prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc. proděkan biologické sekce 
Interní čl. Mgr. Václav Větvička ředitel BZ 
 prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. vedoucí katedry botaniky 
 doc. RNDr. Lubomír Hrouda, CSc. pracovník katedry botaniky 
 Mgr. Jan Suda pracovník katedry botaniky 
Externí čl RNDr. Anna Skalická v důchodu, dlouholetá pracovnice kat.botan. 
 RNDr. Miloslav Studnička – ředitel Botanické zahrady v Liberci 
 RNDr. Jiří Kolbek, CSc. Botanický ústav AV ČR   
Usnesení: VRF souhlasí (dva její členové se hlasování  zdrželi)  
 
5) Různé 
- návrh VR geologické sekce na udělení čestného titulu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy 
v Praze“ prof. RNDr. Petru Čepkovi, CSc. a prof. RNDr. Zlatko Kvačkovi, DrSc.  
Usnesení: VRF schválila oba návrhy jednomyslně 

 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne  14. 11.  2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  

ve III. patře budovy Albertov 6 
 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc., 
zastupující proděkan   

  
 

 
 

 
 


	Usnesení: VRF schválila jednomyslně  návrhy na jmenování VK a ŘÚ,

